2026년 7월, 출범 확정 제물 꾸구·영종구	보 도 자 료			에게는 인천입니다
서구·검단구	배포일자	2024년 4월 19일(금) 총 3매		2025 APEC INCHEON
담당 부서 공원조성과	담당자	• 공원기획투 • 담 당 자	김기	구오 ☎458-7031 성 ☎458-7033 }름 ☎458-7034
사진(이미지)	□ 없음	음 ■ 있음	참고자료	■ 없음 □ 있음
보 도 시 점	15시 이후 보도하여 주시기 바랍니다.			

인천시, 제1회 소래염전 국가도시공원 추진위원회 개최 - 시민 전문가와 함께하는 세계적 공원 조성을 위한 첫발 -

인천광역시가 4월 19일 소래염전 국가도시공원의 본격적인 추진을 알리는 '제1회 소래염전 국가도시공원 추진위원회'를 개최했다고 밝혔다.

지난해 12월 소래 일대의 기본구상을 마무리하고, 이제부터는 세계적 공원으로 만들기 위한 시민과 전문가들의 공감대 확보에 집중하기 위 한 방안이다.

이를 위해 시민, 전문가와 함께 공원 조성 과정 이벤트화를 위한 소 대염전 국가도시공원 추진위원회를 지난해 10월 구성하고 이를 실천하기 위한 세부 운영계획에 따라 첫 번째 소래염전 국가도시공원 추진위원회를 개최했다.

소래염전 국가도시공원 추진위원회는 황효진 인천시 글로벌도시정무부시장이 위원장으로 공원페스타 추진단, 시민 추진단, 공원조성 추진단 등 3개 분야 총 24명으로 구성됐다.

우선 2024년 10월에 개최될 공원페스타 프로그램을 기획하고 자문할 공원페스타 추진단은 서울대 배정한 교수가 단장을 맡아 총 7명의 구성원으로 이뤄져 있다. 조경분야에서는 서울시립대 김아연 교수, 기술사사무소 이수 서영애 대표, 성균관대 최혜영 교수가, 도시·건축분야는 인천대학교 유영수 교수, 언론분야에서는 동아일보 김선미 기자, 그리고 운영프로그램은 환경과조경 남기준 편집장이 참여하고 있다.

국가도시공원 시민참여, 대시민 홍보 및 여론형성 등을 담당하는 시민 추진단은 서울시립대 한봉호 교수가 단장으로, 총 8명 내외의 구성원으로 이뤄져 있다. 시민단체에서는 인천지속협, 인천환경운동연합, 인천녹색연합, 가톨릭환경연대, 남동구지속협이, 전문가에서는 인천연구원 권전오 연구위원이, 간사에서는 서울시립대 환경생태연구센터 곽정인 박사가 참여한다.

시 도시균형국장을 단장으로 하는 **공원조성 추진단**은 국가도시공원 사업추진의 행정 절차 등 체계적인 준비를 하고 있으며, 각 분야를 총괄적으로 담당할 예정이다.

이번 회의를 통해 시민, 전문가들의 의견과 자문으로 5월 국제 석학(티모시 비틀리)과 함께하는 바이오필릭 시티와 국가도시공원 토론회, 7월 소래염전 국가도시공원을 주제로 하는 대학생 아이디어 경진대회, 10월 국내 최초 공원 페스타를 내실 있게 개최하기 위한 다양한 주제가 논의됐다.

황효진 글로벌도시정무부시장은 "이번 추진위원회가 소래를 세계적 공원으로 조성하기 위한 첫 발이였던 만큼 소래의 가치를 증명하고 국 가급 도시공원으로 거듭날 수 있도록 최선을 다하겠다"고 말했다.

〈관련사진〉



